

www.sakhumzifriends.org
Amelias Vänner plusgiro 4146312-6 / bankgiro 356-1529
swish nr 1236917223

2022-04-10

Kära Ameliavänner!

Varmt tack för ert fortsatta stöd som ni visat på olika sätt. Vi har som bestämdes haft tät kontakt med Anathi via sms och månatliga samtal och kan berätta att de har det bra och framför allt tryggt i det nya huset. Anathi uttrycker sin tacksamhet men tar inget för givet hon säger, att veta att "The Friends" finns ger oss kraft att möta svårigheterna, vi är inte ensamma.

Nu till det praktiska. När de lämnade Sakhumzi bestämde Princess att de bara fick ta med sig sina madrasser och några täcken. Styrelsen beslutade att vi skulle se till att alla fick ett täcke och eftersom huset är litet två trip trapp sängar. Spisen är inte tänkt för storkök men den gas stove som Gudny bekostade vid sitt besök behöll P, så en ny måste inköpas. Under vintern värmer man ju husen med paraffin element men även dessa behöll P.

Att få fram vad de behövde innebar många frågor till Anathi för hon ber inte om något utan säger att det går bra som det är. Till slut kom vi fram till vad som saknades och Anathi har kollat upp priser och vi har sänt pengar, allt har köps on-line (billigare enl Anathi) och kommer att levereras före påsk. Vi bestämde allt i slutet av januari men inget går fort i SA.

Anathi kommer att fota alla inköp och vi skickar bilderna när de kommer och förhoppningsvis också några från insidan av huset.

Vi har fått några foton av husets utsida som inte såg inbjudande ut men det beror på att man varit tvungen att sätta upp staket för säkerheten, tidigare var det en öppen gård mot det andra huset nu är det gångar med höga staket. Anathi skall se om hon kan ta några fler i bättre ljus och vinkel men vi bifogar de hon redan sänt.

Då kriminaliteten är hög måste man skydda för inbrott och vara försiktig t ex om mobilen ringer när man är ute svarar man först när man funnit en "säker" plats. Barnen kan inte röra sig fritt utan får hålla sig nära huset.

På frågan om huset sa Anathi att det är ett bra byggt hus. Inomhus planerar de att måla väggarna men golvplankorna släpper och kräver spik med jämna mellanrum så där behöver man göra något mer småningom.

När det är möjligt att resa igen hoppas jag att några Ameliavänner hittar till huset på no 12 Thafeni street extension, 4 Mfuleni och kan ge oss sina intryck av det.

Barnens rörelsefrihet är ju begränsad och det blir tydligt när de har lov. Amelia brukade ge dem något roligt att göra/köpa när ekonomin tillät och Anathi försöker göra detsamma. Hon berättar att under loven är det ett ständigt letande i skåpen med förhoppning att finna något gott att äta.

De har fyra lov per år mars juni sept och dec, i dec en månad annars 2-2,5 veckor. På påsk är det bara själva påskdagarna och man gör inget särskilt.

Det är fortfarande varmt när solen är uppe men vid sextiden är det tydligt att vintern nu närmar sig och då kommer paraffinelementen till användning.

Anathi berättar att allting blivit dyrare även hos dem men det får de leva med.

Vi har kunnat skicka 10000kr/ mån hitintills plus kostnaden för inköpen 7000kr.

Pga donationer och generösa bidrag under förra året är vårt sparkapital fortsatt gott och det känns bra.

Mikael rapporterar att de sålt totalt 72 häften/appar av Enjoyguiden. Med de förändrade villkoren med 130 kr i provision/guide och dricks som de fått i samband med personlig leverans fick de in 12 330 kr. Någon/några har även betalat in direkt till Amelias vänner. Stort tack till Mikael och Ing-Marie för arbetet.

Varma hälsningar och Glad Påsk önskar styrelsen / Barbro